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  افزایش دستمزد کارگران
 در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »افزایش ۳۵ درصدی که در حقوق 
و دستمزد ۱۴۰۳ صورت گرفت، در مقایسه با سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده 
است.« محمدرضا چکشیان درباره افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران تصریح 
کرد: »افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن است مطلوب جامعه کارگری 
نباشد، ولی باید دقت داشته باشیم افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال 
دولت سیزدهم صورت گرفته بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی 
صورت گرفته است.« وی افزود: »دولت و وزارت کار قطعا با این دغدغه وارد شده اند 
که بهبود وضع معیشت کارگران صورت گیرد، ولی موانع و محدودیت هایی وجود 
دارد و برخی سیاست های کلان اقتصادی باعث می شود آنطور که اعضای شورای عالی 

کار می خواهند، اتفاق نیفتد.«

افزایش بی سابقه ذخایر طلای ایران
ایران  گزارش های زیادی در رسانه های داخلی  المیادین نوشته است:   سایت 
منتشر شده مبنی بر اینکه دولت ذخایر کالایی خود را در ماه های اخیر به میزان قابل 
توجهی افزایش داده و بخش مهمی از وابستگی میان مدت به واردات را رفع کرده، اما 
کارت اصلی ایران روی میز مربوط به تغییر سبد دارایی های خارجی بانک مرکزی است. 
کشورهای تحت تحریم همیشه با تغییر دارایی های خود به طلا و فلزات گرانبهای 
دیگر، بخش زیادی از تحریم های مالی غرب را خنثی می کنند و عملا مانع از شکل گیری 

بحران اقتصادی در داخل کشورشان می شوند.
گاه خارجی، بانک مرکزی ایران در یک سال گذشته  طبق اطلاعات رسیده از منابع آ
و به ویژه در سه ماه اخیر به شکل بی سابقه ای ذخایر طلا و فلزات گرانبهای خود را در 
خزانه از منابع خارجی افزایش داده است. بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی 
آمریکا، ایران در حال ایجاد مسیر امن برای تامین مالی تجارت خارجی است. این 
موضوع به تجارت غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گسترش پیدا کرده است و 

تجار ایران می توانند برای رفع تعهد ارزی، از طلا استفاده کنند.

نیمی از برق کشور در بخش تولید مصرف می شود
در  کشور  برق  ۵۰درصد  میانگین  »به صورت  گفت:  برق  صنعت  سخنگوی 
رجبی  مصطفی  می شود.«  مصرف  کشاورزی  و  صنعتی  واحدهای  تولید  بخش 
مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: »در سال ۱۴۰۰با ناترازی شدیدی 
مواجه بودیم اما طی دو سال گذشته با مجموع اقدامات انجام شده این ناترازی 
با درایت و برنامه ریزی های دقیق به حداقل رسید.« وی با بیان اینکه »برای گذر از 
اوج بار تابستان امسال ۱8۰اقدام تأمین انرژی در کشور تعریف شده است«، گفت: 
»امیدواریم سال جاری نیز سال مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد.« مدیرعامل 
توانیر خاطرنشان کرد: »در این زمینه ظرفیت های مناسبی در حوزه صنعت برق ایجاد 
شده که ساخت نیروگاه های حرارتی جدید و راه اندازی نیروگاه های تجدیدپذیر و 

احداث شبکه های توزیع و انتقال برق ازجمله آنهاست.«

یتی افغانستان در ایران تکذیب شد توقف قطار ترانز
سمت  از  ترانزیتی  و  تجاری  قطار  »هیچ  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  راه آهن 

افغانستان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلامی ایران نشده است.«
شرکت راه آهن اعلام  کرد: »خبر توقف قطار ترانزیتی افغانستان به مقصد ترکیه در 
ایران کذب است و اساسا هیچ قطار تجاری از سمت افغانستان وارد محدوده ریلی 

جمهوری اسلامی ایران نشده است.«
همچنین شایان ذکر است طبق روال مرسوم عبور بارهای ترانزیتی از کشورهای 
مختلف، ابتدا تشریفات قانونی و هماهنگی لازم و اخذ مجوز برای عبور بار از کشورهای 
میانی مسیر انجام شده و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می شود. این در حالی 
است که برای عبور قطار ذکرشده از افغانستان به ترکیه از مسیر ایران، هماهنگی 

مربوطه و در نهایت صدور مجوز راه آهن جمهوری اسلامی ایران انجام نشده است.«

واریز ۹۴۱ میلیاردتومان سود به حساب سهامداران در هفته گذشته

هفته گذشته بیش از ۹۴۱ میلیارد تومان سود جاری و 
یز شد سنواتی به حساب سهامداران وار

براساس اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی، در هفته چهارم فروردین ۱۴۰۳، سه 
شرکت پخش رازی، مجتمع جهان فولاد سیرجان و شرکت ایران دارو، سود سنواتی 
و حق تقدم بیش از ۳87هزار سهامدار را شامل ۱۱۳میلیارد و 96۳میلیون تومان 
از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان یعنی سجام واریز کردند. در همین مدت 
هم ۱۱شرکت سود جاری بیش از 2۵2هزار سهامدار را به مبلغ 828میلیارد و ۱8میلیون 
تومان از طریق سامانه سجام پرداخت کردند. سجام سامانه ای زیرساختی است که 

فعالان بازار با ثبت اطلاعات و احراز هویت در آن خدمات دریافت می کنند.

یر قیمت مصوب سال گذشته غ ز فروش تخم مر
رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن از صادرات 
غ در فروردین ماه امسال خبر داد و گفت: »قیمت هر کیلوگرم  2۰ هزارتن تخم مر
غ در واحدهای تولیدی به ۳۰ هزار تومان رسیده که کمتر از قیمت سال  تخم مر
و  غ  تخم مر بازار  و  تولید  وضعیت  درباره  کاشانی«  »حمیدرضا  است.«  گذشته 
گذشته  سال  غ  تخم مر مرکزی،  بانک  آمار  »طبق  افزود:  تولیدکنندگان  شرایط 
و  تامین  و  تولید  واگذاری  به دلیل  را  اساسی  کالاهای  قیمت  نوسان  کمترین 
هیأت  رئیس  است.«  داشته  مذکور  اتحادیه  توسط  محصول  این  بازاررسانی 
مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن، اظهار داشت: »امسال و یک 
غ در کشور کاهش  ماه مانده به عید نوروز و ماه مبارک رمضان، مصرف تخم مر
خ مصوب سال گذشته  غ به کمتر از نر شدیدی پیدا کرد و باعث شد قیمت تخم مر
قیمت  زیر  تومان  هزار   ۱7 مذکور  مدت  طی  تولیدکنندگان  که  به طوری  برسد؛ 
مصوب سال ۱۴۰2 یعنی ۴7 هزار و ۳۰۰ تومان و ۳۰ هزار تومان زیر قیمت واقعی این 

محصول را می فروشند.«

»ستاد تسهیل و رفع موانع تولید« به دنبال اثرگذاری در 
بخش تولید است

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با اشاره به اثرگذاری ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید در حمایت از بخش تولید، بر همکاری این انجمن با ستاد تسهیل تأکید کرد.

حمیدرضا غزنوی اظهار داشت: »به دلیل تأثیرگذاری باید به پیشران های مولد 
آنها طراحی شود.« وی افزود: »فقدان  توجه ویژه ای شود و حتی خط سبزی برای 
سند سیاست صنعتی در کشور یکی از چالش های مهم تولید است و بدون شک 
بی توجهی به مزیت های رقابتی و گسترش آن در اقتصاد و استفاده از مزیت های 
، ناشی از بی توجهی به  ج از کشور فعالیت پیشران های اقتصادی در داخل و خار

سیاست های صنعتی در کشور است.«

یکی از وعده های رئیس جمهوری ایجاد سالانه یک 
و  کار  تعاون،  وزیر  بود.  میلیون فرصت شغلی جدید 
رفاه اجتماعی، به تشریح اقدامات دولت در این حوزه 

پرداخته که گویای تحقق این وعده است.
اقتصاد  پیشرفت  در  جدید  شغلی  فرصت  ایجاد 
حوزه های  در  چراکه  دارد،  به سزایی  نقش  کشور 
مختلف باعث افزایش تولید و کیفیت و سبب امنیت 
اقتصادی فرد، خانواده و در نهایت رونق اقتصادی کشور 
می شود. یکی از وعده های حجت الاسلام رئیسی پیش 
از تشکیل دولت، ایجاد چهار میلیون فرصت شغلی 
جدید در چهار سال ریاست جمهوری با تاکید  بر اولویت 
به ویژه  درآمد  کم  افراد  آموزش عالی،  غ التحصیلان  فار
زنان سرپرست خانوار و همچنین مرزنشینان بود. در 
راستای تحقق وعده ایجاد چهار میلیون فرصت شغلی 
ح زیست بوم ملی اشتغال در  در دولت سیزدهم، طر
آبان ماه سال  این دولت با حضور رئیس جمهوری در 

۱۴۰۰رونمایی شد.
در  سیزدهم  دولت  مهم  اقدامات  دیگر  از 
اشتغال زایی، ایجاد سامانه رصد و پایش اشتغال در 
کشور است که هر نوع خدماتی ازجمله صدور مجوز، 
تسهیلات، مشاوره و سایر موارد به متقاضیان که در 
این سامانه توسط دستگاه ها ارائه می شود، ثبت و مورد 
پژوهشی  مؤسسه  همچنین  می گیرد.  قرار  رسیدگی 
و  یک میلیون  حدود  کرده  اعلام  نیز  اجتماعی  تأمین 
در  سیزدهم  دولت  در  جدید  شغلی  فرصت  7۰۰هزار 
اشتغال  ثبت  رصد  سامانه  است.  شده  ایجاد  کشور 
ساماندهی  برای  دولت  که  است  راهکار هایی  از  یکی 
اشتغال ایجاد کرده و افراد جویای کار می توانند با ثبت نام 
شغل  دریافت  برای  را  خود  درخواست  سامانه،  در 
مناسب اعلام کنند. در این رابطه محمد مخبر، معاون 
گفته  فارس  با  گفت وگویی  در  رئیس جمهوری،  اول 
و نیمه تعطیل  احیای واحدهای صنعتی تعطیل  بود، 
پنجمین اقدام مهم دولت بود که به طور مستقیم روی 

رشد تولید اثر داشت.
وی تأکید کرده بود که در 2 سال گذشته با احیای 
۴ هزار و ۴۰۰ واحد راکد و نیمه فعال در حوزه های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱9۵ هزار شغل 
مستقیم و غیرمستقیم جدید ایجاد و از طرفی حدود 2۵۰ 

هزار میلیارد تومان از سرمایه های مردمی نیز در خدمت 
پروژه های احیا قرار گرفت. در این راستا، تاکنون بیش 
از هزار احیاگر مردمی برای احیای واحدهای اقتصادی 
برای  نیروهای مردمی  از مشارکت  تا  آموزش دیده اند 
کشور  در  تولید  جهش  و  اقتصادی  واحدهای  احیای 
استفاده شود. این احیاگران متشکل از شرکت های 
و  سرمایه گذاری  مدیریت،  مشاوره  دانش بنیان، 

نیروهای مردمی و جهادی هستند.
حالا، سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
در  سیزدهم  دولت  اقدامات  به  اشاره  با  اجتماعی، 
تحقق وعده ایجاد یک میلیون شغل سالانه، اظهار کرد: 
»خوشبختانه وعده دولت در حوزه اشتغال درخصوص 
ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی محقق و بیش 

از یک میلیون فرصت شغلی ایجاد شده است.«
وی افزود: »در سال ۱۴۰2نسبت به سال ۱۴۰۱، 9دهم 
خ بیکاری کاهش یافته  درصد، نزدیک به یک درصد نر
خ مشارکت اقتصادی  است، افزایش ۴دهم درصدی نر
خ  نر درصد  ۴دهم  اینکه  وجود  با  یعنی  داشتیم،  را 
خ  مشارکت اقتصادی افزایش یافته، حدود یک درصد نر
بیکاری کاهش یافته است، یعنی به 8و یک دهم درصد 

رسیده که در طول چند دهه اخیر بی سابقه است.«
غ التحصیلان را  خ بیکاری جوانان و فار وی وضعیت نر
خ  نیز مثبت ارزیابی کرد و گفت: »سال گذشته کاهش نر
غ التحصیلان را نیز داشته ایم،  بیکاری جوانان، زنان و فار

درصد  یک وسه دهم  نیز  ناقص  اشتغال  همچنین 
کاهش یافته است.« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تأکید کرد: »خالص اشتغال ایجادی که حسب گزارش 
مراکز آماری رسمی به ما ابلاغ شده است، 77۵هزار نفر 
بوده است.« مرتضوی اضافه کرد: »به عنوان مثال اگر 
۴۰۰هزار نفر در کلیه مراکز عمومی، اختصاصی و دولتی، 
نفر  به علاوه 77۵هزار  این  باشیم،  داشته  بازنشسته 
است، یعنی ما باید 77۵هزار نفر به علاوه ۴۰۰هزار نفر 
از کسانی را که مشمول بازنشستگی یا بیمه بیکاری 
اینکه  بر  تأکید  با  وی  کنیم.«  محاسبه  نیز  شده اند، 
راه اندازی سامانه جست وجوی شغل با قوت و قدرت 
پیش می رود، ادامه داد: » ۳۰۰هزار متقاضی و کارجو در 
این سامانه، به علاوه آن ۳۱۰هزار نفر کارگر هم ثبت نام 
کرده اند.« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین به 
صدور بیش از ۱8۰هزار مجوز مشاغل خانگی و پرداخت 
برپایی  نیز  و  تسهیلات  ریال  میلیارد  از ۳6هزار  بیش 
۳۵9بازارچه مشاغل خانگی در سطح کشور در دولت 
سیزدهم اشاره و تصریح کرد: »ثبت بیش از یک میلیون 
اقدامات  دیگر  از  سامانه،  در  جدید  شغل  27۰هزار  و 

دولت سیزدهم در راستای تحقق ایجاد شغل است.«
مرتضوی در پایان خاطرنشان کرد: »حسب گزارش 
سازمان تأمین اجتماعی، در این سازمان در سال ۱۴۰۱، 
بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰هزار نفر بیمه شده جدید ثبت 

شده است.«

اخبار روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

 ایجاد یک میلیون شغل در سال؛ 
وعده ای که محقق شد

زیرساخت هایی که سال های گذشته قربانی کسری بودجه شدند

اولویت گذاری دولت برای پرداخت های عمرانی
 اگرچه بی توجهی به بودجه عمرانی در سال های گذشته نشان داده که مهم ترین 
ح های عمرانی بوده  است، اما آنطور که رئیس سازمان  قربانی کسری بودجه، همین طر
برنامه و بودجه گفته، اولویت بودجه ای دولت برای امسال، پرداخت های عمرانی 

است تا بتواند بخشی از زیرساخت های کشور را ارتقا دهد.
داوود منظور به تازگی درباره میزان تحقق بودجه عمرانی در سال ۱۴۰2 گفته که در 
بودجه عمرانی ۳۰۴ هزار میلیارد تومان محقق شده که معادل 8۵ درصد بودجه مصوب 
است. این تحقق بودجه با وجود افزایش هزینه های جاری و تملک دارایی ها در بودجه 

سال ۱۴۰2 نسبت به سال ۱۴۰۱ بود.
به گفته وی، امسال وضعیت بودجه ای از سال گذشته بهتر و رشد بودجه نسبت 
به سال ۱۴۰2 حدود 2۳ درصد است. دولت در سال ۱۴۰۳ تلاش می کند ارقام درآمدی 
خود را واقع بینانه تر کند. درآمدهای نفتی در بودجه امسال نسبت به سال قبل کمتر 
پیش بینی شده و در بخش مولدسازی و واگذاری شرکت ها نیز پیش بینی درآمدها 
نصف شده است. امسال اولویت بودجه ای دولت پرداخت های عمرانی است تا 
بتواند بخشی از زیرساخت های کشور را ارتقا دهد. درصد تحقق بودجه عمرانی در 
سال  ۱۴۰۱ نشان می دهد که با اختصاص 27۳ هزار و 8۱6 میلیارد تومان، ۱۰۵ درصد از 
بودجه عمرانی محقق شده است. این موضوع از سوی سپهر خلجی، رئیس شورای 
ح شد که گفت: »پرداخت های عمرانی در سال ۱۴۰۰ به بیش  اطلاع رسانی دولت، مطر
از ۱۳6 هزار میلیارد تومان رسید که 76 درصد بیشتر از رقم سال ۱۳99 بود. افزایش 76 
درصدی پرداخت های عمرانی در یک سال، در 2۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.« آنچه 

در این سال ها اتفاق افتاده، این بوده که با کاهش قیمت نفت و افزایش تحریم ها 
علیه ایران، تراز بودجه به سمت هزینه ها چربیده و میان هزینه های جاری و عمرانی هم، 
قرعه پرداخت عموما به نام هزینه های جاری افتاده است تا پرداخت های عمرانی در 

برهه ای در سال ۱۳9۱ به ۳8 درصد از بودجه مصوب شده هم برسد.
آماری از درصد اختصاص یافته منابع برای پرداخت های عمرانی نشان می دهد که 
در دهه 9۰، به خصوص در نیمه ابتدایی، بعضا کمتر از ۵۰ درصد بودجه عمرانی محقق 
ح های عمرانی در نقش محرک و پیشران اقتصادی عمل می کنند  شده است. اگرچه طر
و زیرساخت های کشور را شکل می دهند؛ اما بی توجهی به بودجه عمرانی در سال های 
ح های عمرانی بوده   گذشته نشان داده که مهم ترین قربانی کسری بودجه، همین طر
، یعنی آنچه دولت برای اداره کشور  است. برای سال ۱۴۰۳ نیز منابع بودجه کل کشور
در اختیار دارد، 6 هزار و ۳۴7 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. برای سال جاری 
، ۴۰۰ هزار میلیارد تومان  در بخش تملک دارایی های سرمایه ای یا بودجه عمرانی کشور

پیش بینی شده که این عدد حدود ۱۵ درصد منابع عمومی کل کشور است.
آنطور که مرکز پژوهش های مجلس اشاره کرده، برخلاف سال های  همچنین 
اجرایی  اعتبارات عمرانی دستگاه های  از  اعتبارات عمرانی متفرقه  که سهم  اخیر 
ملی پیشی گرفته بود، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ این روند معکوس شده است و 
ح های دستگاهی  حجم زیادی از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای متفرقه به طر
اضافه شده است که این امر علاوه  بر ارتقای شفافیت بودجه، نظارت پذیری آن را نیز 

تقویت می کند.

اردبیل در مجلس  آقای صدیف بدری، نماینده  از  انتشار مطلبی به نقل  پیرو 
به  مرکزی  بانک  است،  آشفته  کاملا  ارز  بازار  »وضعیت  عنوان  با  اسلامی  شورای 
تولید کنندگان می گوید برای واردات مواداولیه ارز ندارد« در خروجی سایت انتخاب؛ 
ضمن تأکید بر جریان روان تامین و تخصیص ارز بابت واردات کالاهای اساسی، دارو، 
تجاری و بازرگانی به استحضار می رساند، از ابتدای سال جاری تا یکم اردیبهشت ۳ 
میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی، صنایع و واردات در برابر صادرات از سوی بانک 

مرکزی تامین شده است.
براین اساس از اول فروردین تا اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، سه میلیارد و 2 میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 
خ 28 هزار و ۵۰۰ تومان، 62۱  و خدمات، تامین شده است. برای کالاهای اساسی به نر
خ ۴۱ هزار تومان مبلغ یک میلیارد  ،  برای نیاز صنعت و تجهیزات تولید به نر میلیون دلار
و 7۴۴ میلیون دلار و برای خدمات ۵۳9 میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت. همچنین 
برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 
، برای دارو، مواداولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 7۳ میلیون دلار و  ۵۴8 میلیون دلار
در مجموع 62۱ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد. لازم به ذکر است 

تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل ونقل و خودرو« معادل ۳98 میلیون دلار، »صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیک« معادل ۱۳۴ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۱۱2 
میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل 88 میلیون دلار و »منسوجات و 
پوشاک« معادل ۱۵۵ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین 
به ترتیب ۱6۵، 26، ۱26، 9۱، یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا 
پایان فروردین ماه سال جاری دریافت کرده اند. علاوه بر این گروه ها، 86۱ میلیون دلار 
ارز نیمایی و ۱۳۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 

داده شده است.
آمارها حاکیست حجم تراکنش ارزی کشور در سال۱۴۰2 از مرز ۱۳8 میلیارد دلار 
گذشت. بانک مرکزی سال گذشته بیش از 69 میلیارد دلار تامین ارز برای واردات 
کالا و خدمات موردنیاز را انجام داد. برآورد اولیه نشان می دهد حجم صادرات کالا و 
خدمات نیز سال گذشته بیش از 8۵ میلیارد دلار بوده است. در خاتمه ذکر این نکته 
ضروری است که بانک مرکزی آمادگی دارد به منظور ارائه اطلاعات صحیح از وضعیت 
؛ اطلاعات موردنیاز را در اختیار نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی  ارزی کشور

 قرار دهد.

 ۳ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی،  صنایع و  واردات 
در برابر صادرات تامین شده است

»خوشبختانه وعده دولت در 
حوزه اشتغال درخصوص ایجاد 
سالانه یک میلیون فرصت 
شغلی محقق شد و بیش از یک 
میلیون فرصت شغلی ایجاد 
شده است.در سال 1402نسبت 
به سال 1401، 9دهم درصد، 
خ بیکاری  نزدیک به یک درصد نر
کاهش یافته است، افزایش 
خ مشارکت  4دهم درصدی نر
اقتصادی را نیز داشتیم، یعنی 
خ  با وجود اینکه 4دهم درصد نر
مشارکت اقتصادی افزایش 
خ  یافته، حدود یک درصد نر
بیکاری کاهش یافته است، 
یعنی به 8و یک دهم درصد 
رسیده که در طول چند دهه 
اخیر بی سابقه است.«

آماری از درصد 
اختصاص یافته منابع 
برای پرداخت های عمرانی 
نشان می دهد که در دهه 
۹۰، به خصوص در نیمه 
ابتدایی، بعضا کمتر از 
۵۰ درصد بودجه عمرانی 
محقق شده است. 


